

Kommunstyrelsen

Daniel Liljekvist
Kanslichef
Daniel.Liljekvist@ekero.se

Remiss - Förslag till program för Europeiska regionala utvecklingsfonden

Dnr KS20/121

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen arbetsutskott beslutar att anta förslag till yttrande avseende remissen förslag till program för Europeiska regionala utvecklingsfonden.

Sammanfattning av ärendet

Region Stockholm har skickat Stockholmsregionens förslag till program för Europeiska regionala utvecklingsfonden 2021-2027 på remiss till kommunerna i länet. Ekerö har till och med 9 oktober att besvara remissen därmed föreslås den att enbart hanteras av arbetsutskottet för att hinna med regionens tidsplan.

I ärendet redogörs kortfattat vad förslaget huvudsakliga innehåll är. Förvaltningens bedömning är att Ekerö inte har några synpunkter på förslaget.

Beslutsunderlag

2020-09-25.

Yttrande, 2020-09-24

Remiss - Förfrågan om synpunkter avseende Stockholmsregionens förslag till program för Europeiska regionala utvecklingsfonden 2021-2027, 2020-0826

Ärendet

Förslaget till Stockholms regionala utvecklingsfond utgår ifrån 2 av EU-kommissionens 5 politiska mål:

1. Ett smartare EU genom innovation, digitalisering, ekonomisk omvandling och stöd till små och medelstora företag.
2. Ett grönare, koldioxidfritt EU där man genomför Parisavtalet och investerar i energiomställning, förnybar energi och klimatåtgärder.

På nationell nivå ska huvuddelen av europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) gå till båda första målen och ca 30 procent av medlen förväntas bidra till EU:s miljö- och klimatmål.

I Stockholm län ska regionalfonden utgå från de två målen och kommissionens rekommendation till svenska regioner är att koncentrera insatserna och fokusera främst på det första målet, ett smartare Europa. Inom ramen för respektive politiskt mål finns ett antal s.k. särskilda mål, som regionerna kan välja att adressera. Möjliga insatser i programmet är hårt styrta av kommissionen, som i förväg definierat möjliga insatser (s.k. interventioner) inom respektive målområde.

Programmet ska ta utgångspunkt i den regionala utvecklingsstrategin (RUF 2050) och tidigare erfarenheter. Det ska avspegla regionala förutsättningar, styrkeområden och behov i olika geografiska delar av regionen, samt bidra till sektorssamordning och tydliggöra strategiska val. Regionerna ska i processen använda strukturer för interregional samverkan och involvera ett brett partnerskap med representanter för Länsstyrelsen, näringsliv och utbildningssystem.

Regionen räknar med att Stockholms län kommer disponera drygt 300 mkr i medel från kommissionen för programperioden. Kommissionens krav på regional medfinansiering kommer att öka från 50 till 60 procent. Inriktningen är att insatser bör fokuseras på stadsutveckling i citykärnan och de åtta regionala stadskärnorna. Ekerö tillhör inte denna indelning.

I det innevarande regionalfondsprogrammet 2014 – 2020 har kommunsektorn genom medverkan i strukturfondspartnerskapet i Stockholms län haft en viktig roll i prioriteringar av projekt. Projekten har haft fokus på innovation, forskning och tillväxt i näringslivet. I den nya programperioden föreslås möjligheten att göra investeringar inom klimat- och miljöområdet. I kommunernas arbete med frågor som bostad- och trafikplanering, planfrågor och upphandlingar m.m. finns möjligheter för kommuner men framför allt för lokala aktörer i kommunerna att medverka i programmet och söka medel.

Sammanfattning av programförslaget

Med en jämförelsevis liten budget (ca 300 mkr) föreslås i utkastet till regionalfondsprogram en prioritering av sex särskilda mål, varav fyra inom mål 1 Smartare Europa och två inom mål 2 Ett grönare och koldioxidsnålare Europa. För att säkerställa genomförbarhet i programmet, har ett begränsat antal insatser prioriterats inom respektive särskilt mål och med fokus på olika målgrupper. En indikativ budgetfördelning har presenterats.

1. Ett smartare Europa (ca 75–80 procent)

- i) Förbättra forsknings- och innovationskapaciteten och användningen av avancerad teknik (ca 25 procent)
- ii) Säkra nyttan av digitaliseringen (ca 10 procent)
- iii) Förbättra SMF:s tillväxt och konkurrenskraft (ca 35 procent)
- vi) Utveckla färdigheter (smart specialisering, strukturomvandling och entreprenörskap (ca 10 procent)

2. Ett grönare, mer energieffektivt Europa (ca 20–25 procent)

- i) Främja energieffektivitet (ca 10 procent)



Förvaltningens bedömning

Förvaltningen bedömer att flera av projekten skulle vara intressanta för Ekerös del, men det är osannolikt att Ekerö skulle prioriteras under perioden då Ekerö inte tillhör någon av de utpekade prioriterade geografiska områdena under programperioden. Att delta och genomföra en seriös ansökan till projekten skulle även kräva dels medfinansiering och dels en stor arbetsinsats från förvaltning och andra berörda, med en stor risk för att arbetet inte leder till något då Ekerö inte är ett prioriterat område. På samma sätt skulle ett ordentligt yttrande över förslaget även det kräva en omfattande arbetsinsats med oklar nytta för kommunen.

Med anledning av detta är förvaltningens förslag att inte avge några synpunkter på programförslaget.

Barnkonsekvensanalys

Bedömning görs att beslutet inte får påtagliga direkta eller indirekta konsekvenser för barn och det behöver därför ej göras en barnkonsekvensanalys.

Beslutet expedieras till

Region Stockholm, regionledningskontoret

Daniel Liljekvist
Kanslichef